
D.D.G.. n.   380 del 30.3.2023                
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della  Regione Siciliana;
VISTA la legge 8.3.1991, n.81;
VISTA la legge regionale 23.3.2010 n.7 – Ordinamento della professione di maestro di sci, in attuazione della legge
n.81/1991;
VISTA  la legge regionale  15.5.2000 n.10;
VISTO l’art.4 della succitata legge  regionale n. 7/2010 riguardante l’abilitazione, aggiornamento e specializzazione
professionale per i maestri di sci;
VISTO il D.DG. n.1158 del 14.6.2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento regionale del turismo, dello
sport e dello spettacolo ha conferito l’incarico dirigenziale per il Servizio 5 Sostegno alle attività sportive all’Arch.
Dario Tornabene;
VISTO  il D.P.Reg.  n. 313 del 31.1.2023 con il quale è stato conferito al Dott. Catrini Cono Antonio l’incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento regionale del turismo dello sport e dello spettacolo;
VISTO  il D.A. n. 129  del 15.2.2023, pubblicato nella Gazzetta ufficiale della Regione Siciliana del 17.2.2023 – Serie
Concorsi - con il quale, su richiesta del Collegio regionale dei maestri di sci della Sicilia,  è stato approvato il Bando di
concorso pubblico per  l’ammissione  al  3°  Corso di  formazione per  l’abilitazione all’esercizio della  professione di
maestro di snowboard, anno 2023;
TENUTO CONTO che, ai sensi del predetto D.A. n.129 del 15.2.2023, l’istruttoria delle istanze di ammissione alle
prove selettive per la partecipazione al Corso di cui trattasi viene svolta dal Collegio regionale dei maestri di sci della
Sicilia, il quale, verificata la conformità delle istanze è tenuto a trasmettere al Dipartimento regionale del turismo, dello
sport e dello spettacolo l’elenco dei soggetti da ammettere alla selezione nonché l’elenco dei soggetti esclusi;
VISTA la nota prot. 11 del 28 marzo 2023 con la quale il Collegio regionale dei maestri di sci della Sicilia ha trasmesso
al Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo l’elenco  delle istanze di  partecipazione alla
selezione del Corso di cui trattasi, pervenute al predetto Collegio entro i termini e con le modalità fissati dal  D.A. n.
129 del 15.2.2023;
RITENUTO,  conseguentemente,  di  dover approvare l’elenco (allegato A)  dei  soggetti ammessi  a partecipare alle
Selezioni del 3° Corso di formazione per l’abilitazione all’esercizio della professione di maestro di snowboard, anno
2023 di cui al D.A. n.  129  del 15.2.2023;

DECRETA

Art.1 –E’ approvato l’elenco (allegato A) dei soggetti ammessi  a partecipare alle selezioni  per l’ammissione al 3°
Corso di formazione per l’abilitazione all’esercizio della professione di maestro di snowboard, anno 2023 di cui al D.A.
n.  129  del 15.2.2023;
Art.2 – Il presente decreto sarà pubblicato per estratto  nella  Gazzetta ufficiale della Regione Siciliana - Serie Concorsi
oltre che  nel sito Internet dell’Assessorato regionale del turismo, dello sport e dello spettacolo,  ai sensi della legge
regionale 12 agosto 2014, n. 21, art. 68 e  successive modifiche e integrazioni,  e sarà altresì notificato  al Collegio
regionale dei Maestri di sci della Sicilia che provvederà alla notifica del provvedimento ai  soggetti interessati.
Art.3 -Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso al TAR entro 60 giorni dalla notifica o ricorso
straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni dalla stessa.

Palermo,  30.3.2023
     Il Dirigente Generale

       Cono Antonio Catrini
Il Dirigente del Servizio
   Dario Tornabene



Allegato A) D.D.G. n. 380    del 30.3.2023
elenco soggetti ammessi a partecipazione alle selezioni accesso 3°Corso per maestro di snowboard, 

cognome e nome data istanza luogo nascita data nascita residenza

1 Calchi Eleonora 02/03/2023 Monza 17/07/1993 Gorgonzola

2 Pecorelli Federico Maria 08/03/2023 Torino 27/05/1998 Torino

3 Fichera Luigi Mauro 13/03/2023 Catania 02/12/1981 Livigno

4 Layara Anthony 15/03/2023 Marsiglia 27/05/1990 Francia

5 Sarto Matteo 16/03/2023 Dolo 15/05/1996 Cazzago di Pianga

6 Digrazia Filippo 16/03/2023 Piazza Armerina 17/10/1989 Aidone

7 Dell'Orto Simona 17/03/2023 Desio 12/01/1997 Seregno

8 Albanese Leo 17/03/2023 Petralia Sottana 15/10/1992 Petralia Sottana

9 Calderaro Gaetano 17/03/2023 Catania 01/10/1985 Livigno

10 Rech Deborah 18/03/2023 Rovereto 08/04/1994 Folgaria

11 Bonsignori Filippo 18/03/2023 Trento 23/11/1993 Lavaredo

12 Faettini Fabrizio 18/03/2023 Negrar 31/10/1975 Negrar di Valpolicella

13 Sassaro Giorgia 16/03/2023 Schio 05/12/1992 Isola Vicentina

14 Marracini Silva Alessandro J. C. 08/03/2023 Francia 20/03/1993 Casabasciana


		2023-03-30T12:42:29+0200
	DARIO TORNABENE


		2023-03-30T13:12:24+0200
	CONO ANTONIO CATRINI




